
Contacto

Teléfono 954889001
Fax 954889313
Correo Electrónico admpedroso@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41360) El Pedroso España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 207.477,07 EUR.
Importe 251.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.477,07 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 388/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2024 a
las 08:31 horas.

Materiales de la Construcción del PFOEA y Empleo Estable

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrTK224B6HBVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pedroso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpedroso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrSdmErlwLarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrTK224B6HBVq4S9zvaQpQ%3D%3D
http://www.elpedroso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrSdmErlwLarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de El Pedroso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41360) EL PEDROSO España

Apertura documentación administrativa y
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobres

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pedroso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41360) El Pedroso España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pedroso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41360) El Pedroso España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de El Pedroso

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41360) El Pedroso España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Valor estimado del contrato 108.489,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 131.272,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.489,69 EUR.
Clasificación CPV

44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 98.987,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 119.774,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.987,38 EUR.
Clasificación CPV

44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Materiales de la Construcción del PFOEA y Empleo Estable

Descripción del procedimiento
Meteriales de construcción
Valor estimado del contrato 207.477,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.047,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.477,07 EUR.

Clasificación CPV
44420000 - Artículos utilizados en la construcción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Materiales Empleo Estable

Descripción del lote Materiales Construcción obra Empleo Estable

Lote 2: Materiales PFOEA

Descripción del lote Materiales Construcción obra PFOEA

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Material y medios disponibles

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen negocio Umbral: 200000 Periodo: anual Expresión: euros

Preparación de oferta



Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y ofertas
Descripción Documentación Adtva.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y ofertas
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014678298 |  2024-001229670 | Tue, 19 Nov 2024 08:32:01:154 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47295108758312913819766472056058207629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


